

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : ILUMINAÇÃO EM LED DA AV RIO MARIA
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO-RIO MARIA-PA
DATA BASE: SINAPI SET/ 2021 COM DESONERAÇÃO

CPU-01 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM	M2	1	R\$ 519,75	519,75
SINAPI	88316	SERVENTE COM	H	0,5	R\$ 15,06	7,53
TOTAL						527,28

2.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						
CPU-02 COMPOSIÇÃO						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE	H	90	R\$ 92,51	8.325,90
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL	MÊS	3	R\$ 2.897,30	8.691,90
TOTAL						17.017,80

3.0 Retirada de postes						
CPU-03 COMPOSIÇÃO						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SEDOP	280014	ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	1	R\$ 19,04	19,04
SEDOP	280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 15,06	15,06
SEDOP	M00007	CAMINHÃO C/ MUNK	HP	0,15	R\$ 410,00	61,50
TOTAL						95,60

4.0 CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)						
CPU-04 COMPOSIÇÃO						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	34498	CONE DE SINALIZACAO EM	H	1	R\$ 123,53	123,53
TOTAL						123,53